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خبر خبر

عبور پرسپولیس از استقلال
هفته هفتم رقابت های لیگ برتر عصر و شــب روز  �

گذشــته با برگزاری پنج دیدار شــروع شد که هر چهار 
تیم مدعی قهرمانی ایــن دوره از رقابت ها، به مصاف 
رقبا رفتنــد. از بین چهار تیم مدعی، ســه تیم بازی را 
با پیروزی پشت ســر گذاشــتند و فقط استقلال بود که 
نتوانســت در جمع تیم های مدعی، سه امتیاز کامل را 
دشــت کند. روز گذشته گل گهر ســیرجان با یک گل از 
ســد پیکان گذشــت تا نه تنها به نوار ناکامی هایش در 
 رســیدن به پیروزی پایان دهد بلکه پیکان، تیمی را که 
رفته رفته خودش را به بالانشــینی عادت داده بود هم 
شکست داد. مس رفسنجان هم با یک گل برابر هوادار 
بحران زده به برتری رســید تا نوبت به دیدار حســاس 
صنعت نفت آبادان با اســتقلال و سپاهان با نساجی 
برســد. سپاهان، صدرنشــین لیگ برتر، مشکل چندان 
خاصی در دیدار با رقیب مازندرانی نداشت و با دو گل 
شــهریار مغانلو به برتری رسید. مغانلو اولین گل های 
این فصلش برای ســپاهان را به ثمر رســاند. سپاهان 
هم کــه پیش تر ۱۳ امتیازی بود، با کســب پیروزی روز 
گذشته ۱۶ امتیازی شد تا به جایگاهش در صدر جدول 
خدشه ای وارد نشود. شاگردان نویدکیا فعلا با زدن ۱۰ 
گل و خــوردن تنها یک گل، جذاب ترین تیم لیگ برتر تا 
به اینجا نشــان داده اند. برخلاف سپاهان، استقلال اما 
نتوانست سه امتیاز بازی را به دست بیاورد. این تیم که 
در سه هفته اخیر بازی هایش را با نتیجه مساوی سپری 
کرده بود، عصر روز گذشته برای چهارمین بار متوالی و 
این بار برابر صنعت نفت (یک – یک) متوقف شد تا در 
جدول رده بندی ســقوط کند. شاگردان فرهاد مجیدی 
که ابتدای فصل با سه برد پی در پی، تیم سرحالی نشان 
می دادند، حالا در آستانه دربی پایتخت، راه برنده شدن 
را گم کرده و به تســاوی خو گرفته اند. استقلال با یک 
امتیاز دیدار روز گذشــته، ۱۳ امتیازی شد. سرانجام در 
آخرین دیدار هم پرسپولیس شب گذشته در ورزشگاه 
آزادی، در دیــداری که با تأخیــر ۳۰ دقیقه ای، به دلیل 
اختلاف مسئولان برگزار کننده لیگ و سازمان توسعه و 
تجهیز، برگزار شد با یک گل از سد نفت مسجد سلیمان 
گذشــت تا دومین بــرد متوالی اش بعد از ســه بازی 
ناکامی در کســب پیروزی را جشــن بگیرد. شــاگردان 
گل محمــدی که روز شــنبه باید در دربــی به مصاف 
اســتقلال بروند، با پیروزی شــب گذشــته، ۱۴ امتیازی 
شده و به رتبه دوم جدول رده بندی  بالاتر از استقلال و 
گل گهر صعود کردند. حالا پرسپولیس در حالی مهیای 
دیدار با استقلال می شــود که در جدول رده بندی یک 

امتیاز و دو پله با رقیبش (رده چهارم) فاصله دارد.

تخصص پسر  ایرانی
زمین گیرکردن اسطوره ها!

حســین وفایی بعد از شکست دادن سالیوان، این  �
بار به مرد شماره یک اســنوکر دنیا هم رحم نکرد و 
یک شگفتی بزرگ را رقم زد. به گزارش «ورزش سه»، 
بعد از چند سال حضور در میان حرفه ای های جهان به 
نظر می رسد دیگر بازی برابر وفایی برای اسطوره های 
اســنوکر جهان به یک تونل وحشت تبدیل شده و این 
بار نوبت به مرد شماره یک جهان رسید که مقابل این 
ستاره ایرانی شکست را قبول کند. حسین وفایی اخیرا 
کار خود را در مســابقات قهرمانی انگلســتان که یک 
تورنمنت حرفه ای اسنوکر و از معتبرترین رقابت های 
جهان به شــمار می رود، آغاز کرده اســت. او در دور 
نخست مســابقات قهرمانی انگلیس به مصاف پانگ 
جون ژو رفت و توانســت با نتیجه ۶ بر ۴ در این دیدار 
به پیروزی برســد. ســتاره اســنوکر ایران که رنک ۶۳ 
جهــان را در اختیار دارد، توانســت ایــن رقیب چینی 
را کــه دارای رنک ۶۶ بود، از پیــش رو بردارد و در دور 
بعد برای رقم زدن یک شگفتی بزرگ وارد میدان شد. 
وفایی که اخیرا با شکســت دادن رونی اُسالیوان، یکی 
از ستاره های اســنوکر جهان، یک شگفتی را رقم زده 
بود، این بــار به دنبال یک نمایش دلپذیر مقابل مارک 
سلبی، مرد شــماره یک دنیا بود. وفایی در این رقابت 
عملکرد بســیار درخشانی از خود ثبت کرد و توانست 
بــا نتیجه ۶ بر ۲ یک برد شــگفت انگیز دیگر را به نام 
خود ثبت کند. با این نتیجه مرد شــماره یک اســنوکر 
جهان مقابل اسنوکرباز ایرانی زانو زد و از دور رقابت ها 
کنار رفــت. نکته جالب اینجاســت کــه وفایی برابر 
ســتاره های پرقدرت دنیا راحت تر بازی می کند و حتی 
برد او مقابل مارک سلبی سریع تر از پیروزی اش در دور 
اول مقابل رقیب چینی بود. شاید سلبی توقع نداشت 
چنین نمایشی را از سوی پســر ایرانی با رنک ۶۳ دنیا 
ببیند، اما گویا تخصص حســین وفایی زمین گیر کردن 
فوق ستاره هاســت. واکنــش حســین وفایــی بعد از 
رقم زدن یک شــگفتی بزرگ در ایــن تورنمنت، چیزی 
به جز احترام گذاشــتن به مرد شــماره یک دنیا نبود: 
«فکر می کنم امروز کمی خوش شانس بودم. در پایان 
برای مارک ســلبی متأســفم. او یکی از اسطوره های 
ماســت و احترام کامل برای او واجب است». سلبی 
هم پس از شکســت در ایــن بازی این طــور واکنش 
نشان داد: «در دو فریم اول واقعا فرصتی پیدا نکردم؛ 
چراکه حسین عالی بازی کرد. احتمالا باید فریم سوم 
را می بــردم، وفایــی دوباره عالی شــروع کرد و کاملا 
شایسته پیروزی در مســابقه بود». در تورنمنت قبلی 
حســین وفایی بعد از پیروزی درخشان برابر سالیوان، 
شکســت غیرمنتظره ای را تجربه کرد، اما این بار باید 
امیــدوار بود که وفایــی به رونــد موفقیت آمیز خود 
در انگلســتان ادامه دهد و حتی بــه جایزه ۲۰۰ هزار 
پوندی این مســابقات که به قهرمــان تعلق می گیرد، 
فکر کند؛ جایزه ای که نزدیک به هشت میلیارد تومان 
ارزش خواهد داشــت. در ادامه این دوره از مسابقات 
قهرمانی انگلستان، وفایی به مصاف گودونگ نماینده 
کشــور چین خواهد رفت؛ حریفی که قطعا به اندازه 
مارک ســلبی مشهور و متبحر نیست، اما وفایی باید با 
همان انگیزه ای که مرد شــماره یک جهان را شکست 
داد، برابر این حریف چینی بایســتد. این مسابقه امروز 

۹ آذر از ساعت ۲۲:۳۰ به وقت ایران آغاز می شود.

حضور ۲  بازیکن آمریکایی
 در تیم بانوان بسکتبال شیمیدر

ســرمربی تیم بســکتبال بانــوان شــیمیدر قم از  �
اضافه شــدن دو بازیکن آمریکایی بــه ترکیب تیمش 
بــرای بــازی در مرحله پلــی آف لیگ برتــر خبر داد. 
شایســته متشرعی در گفت وگو با تســنیم اظهار کرد: 
سیاســت  کاری باشگاه شیمیدر قم به این شکل است 
که بازیکن خارجی را برای پیشرفت و ارتقای بسکتبال 
بانوان به تیم اضافه کند. داشتن بازیکن خارجی روی 
عملکرد تک تک بازیکنــان تأثیرگذار خواهد بود و این 
موقعیت خیلی خوبی اســت که شــاگردانم در کنار 

بازیکنان حرفه ای کار کنند.  

ســحر طلوعی: زنان فوتبالیست افغانســتانی حالا دیگر در 
بریتانیا ساکن شده اند، زنده هستند و در امنیت به سر می برند، 
اما واقعیت این است که آینده برای جمعیت ۱۳۰ نفره آنها و 
خانواده هایشان نامطمئن تر از همیشه است. در ماه آگوست 
به محض اینکه طالبان کنترل افغانســتان را به دست گرفت، 
دختران و زنان افغان فهمیدند دیگر بیرون از خانه هایشــان 
امــن نخواهد بــود. آنها بایــد کار بیرون از خانه، مدرســه و 
دیگــر فعالیت های اجتماعــی و اقتصادی خــود را تعطیل 
می کردند و به خانه هایشــان پناه می بردند. چه بسا برخی از 
آنها که فعالیت های خاص داشــتند، مثلا ورزشکار بودند و... 
باید از کشورشــان فرار می کردند. آنها که دوره قبلی تســلط 
طالبان بر افغانســتان را تجربه کرده انــد، به خوبی می دانند 
زن ورزشــکاربودن چه دردی دارد. به همین دلیل اســت که 
خالده پوپال، کاپیتان ســابق تیم ملی زنان افغانستان، بعد از 
حضور مجدد طالبان در افغانســتان به زنان ورزشــکار حال 
حاضر این کشــور توصیه کــرده لباس های ورزشی شــان را 
بسوزانند و تمامی اطلاعات و عکس هایشان را از پلتفرم های 
اجتماعی پاک کنند. نرگس مایلی، از بازیکن های حال حاضر 
تیم ملی زنان افغانســتان که در انگلیس ساکن شده است، 
می گویــد طالبان شــبیه به کابوس هســتند. رحــم و مروت 
سرشــان نمی شــود. نرگس می گویــد وقتی طالبــان در ماه 

آگوســت به افغانستان برگشتند، او و دیگر بازیکنان تیم ملی 
تصمیم گرفتند جان خود و خانواده هایشــان را نجات بدهند. 
ابتدا قصد کردند خودشــان را با پروازی به قطر برســانند که 
به دلیل انفجار فرودگاه کابل آن پروژه شکست خورد. دختران 
جوان فوتبالیست با سختی خودشان را در ماه سپتامبر به مرز 
پاکستان رساندند و پس از مدتی از آنجا به سمت بریتانیا پرواز 
کردند. اما نکته اینجاســت با اینکه ایــن دختران جوان حالا 
در امنیت به ســر می برند، خوشحال نیستند. صبریه نوروزی، 
کاپیتان تیم ملی زنان افغانستان، می گوید هم ناراحتم و هم 
نگران. دلم می خواهد می توانســتم به خانــه ام بازگردم. ما 
هیچ وقت رؤیای ترک وطن نداشــتیم، امــا ما آزادی مان را در 
کشورمان از دست دادیم. با اینکه بریتانیا در ماه آگوست اعلام 
کرد زنان، دختران، اقلیت های مذهبی و... در اولویت پذیرش 
هســتند و همچنین قرار اســت این کشــور تا پنج سال آینده 
حدود ۲۰ هزار آواره را بپذیرد، هنوز بازیکنان تیم ملی فوتبال 
زنان افغانستان در این کشــور بلاتکلیف هستند و نمی دانند 
در آینــده چه اتفاقی برایشــان می افتد. ویزای ایــن زنان در 
بریتانیا تنها شش ماه اعتبار دارد. سیاست های مهاجر پذیری 
انگلیس با حضور پریتی پاتل در ســمت وزارت کشور چندان 
قابل اطمینان نیست و همین مسئله باعث نگرانی و اضطراب 

دختران فوتبالیست افغان شده است.

ســجاد فیروزی: بامداد دیــروز تیم های 
ورزشــگاه  در  ســویا  و  رئال مادریــد 
ســانتیاگوبرنابئوی مادریــد در شــرایطی 
به مصاف هم رفتند که ورزشــگاه مملو 
از تماشــاگر بود و زن و مــرد بدون هیچ 
مشــکلی و حتــی بــدون اینکــه فردی 
از  را  بــازی  لحظــه ای منقلــب شــود، 
نزدیک تماشــا کردند؛ بازی ای که انصافا 
تماشــایی از آب درآمد و با برتری میزبان 
یعنی رئال مادرید همــراه بود. البته فقط 
هواداران اســپانیایی حاضر در ورزشــگاه 
برنابئو از این جو بی نظیر لذت نبردند، چون 
دو، سه نفر از نمایندگان مجلس انقلابی 
ایران هم در ورزشگاه، این بازی مهیج را از 
نزدیک تماشا کردند. احمد نادری، نماینده 
تهران، بامداد دیروز عکس هایی از حضور 
خود به همراه رحیــم زارع نماینده آباده 
و حســن قشقاوی ســفیر ایران در اسپانیا 
در ورزشگاه سانتیاگوبرنابئو منتشر کرد تا 
مشــخص شود آنها هم از دیدن این بازی 
کیــف لازم را کرده اند. نــادری در وصف 
این حضور در صفحه توییترش نوشــت: 
«از نزدیک  و در ورزشگاه سانتیاگوبرنابئو، 
بــرد زیبای رئال مادرید در مقابل ســویا را 

شاهد بودم. مدت های مدید بود که ورزشگاه نرفته بودم. 
کاش وقــت بود تا مردم نگاری طرفــداران رئال را انجام  
می دادم. بسیار منظم، جدی، متعصب و خون گرم بودند. 
هیچ نشــانه ای از وندالیسم (خراب کاری) ندیدم». اینکه 
نمایندگان مجلس انقلابی در اسپانیا چه می کنند و چه 
شده که چند نفر از آنها ســر از ورزشگاه سانتیاگوبرنابئو 
درآورده اند بــه اجلاس جهانی (IPU) برمی گردد؛ چون 
نــادری به  همراه علــی نیکــزاد، نایب رئیس مجلس و 
رحیم زارع، نماینده آبــاده و مرتضی آقاتهرانی، نماینده 
تهــران، برای شــرکت در صدو چهل و ســومین اجلاس 
اتحادیه بین المجالس جهانی (IPU) به مادرید پایتخت 
اســپانیا ســفر کرده بودند. در این میان نیازی به واکاوی 
این مورد کــه چه هزینه ای برای این اتفاق و حظ بصری 
بازی برده شده نیســت، چون ممکن است اصل مطلب 
فدای موضوعی حاشــیه ای شود، ولی مسئله اصلی این 
است که چند نفر از نمایندگان مجلس انقلابی ایران در 
شرایطی در ورزشگاه سانتیاگوبرنابئوی شهر مادرید بازی 
را از نزدیک تماشــا کرده اند و قرار است از «مردم نگاری 
طرفــداران رئال مادرید» حکایت کنند کــه احتمالا کنار 
دستشــان یا حالا چند صندلــی آن طرف تر و این طرف تر، 

کلی هم تماشــاگر زن در ورزشگاه نشسته بودند؛ همان 
تماشاگرانی که احمد نادری از نظم، جدی بودن، تعصب 

و خون گرمی شان تعریف کرده است.
نماینــدگان مجلس ایــران در حالی شــاهد یکی از 
بازی های مهیج لالیگا از روی سکو بوده اند که کیلومترها 
این طرف تر یعنــی در ایران، دوبــاره بازی های لیگ برتر 
به بهانه کرونا بدون تماشــاگر شده اســت. در شرایطی 
که مراســم های مذهبــی و فرهنگی با حضور پرشــور 
علاقه مندان به این مراســم در حال برگزاری است و هر 
روز دعوت به حضور پررنگ تر می شود، مشخص نیست 
چرا کرونا فقط سکوهای ورزشگاه برای تماشاگران فوتبال 
را نشــانه رفته و هر روز دلیلی برای بدون تماشاگربودن 

بازی های لیگ تراشیده می شود.
لیگ برتــر ایران قریب بــه ۲۱ ماه اســت از حضور 
تماشــاگران محروم است. در یکی، دو هفته پیش برای 
یک بار با حدود پنج  هزار نفر تماشــاگر هم که شده بود، 
دو بازی با حضور برگزار شد، ولی در عین ناباوری دوباره 
خبر رسید ســتاد مبارزه با کرونا دســتور داده بازی های 
لیگ برتر بدون تماشــاگر برگزار شــود. البته مشــخص 
است که بهانه بدون تماشــاگربودن بازی های لیگ برتر 

فقط به دلیــل نگرانی درباره حضور تماشــاگران زن در 
ورزشگاه هاســت. درحالی که فدراسیون فوتبال ایران به 
فیفا قول داده از این به بعد بازی های فوتبال در ســطح 
ملی و بعدا در ســطح باشــگاهی با حضور تماشاگران 
زن برگزار شــود، نه شــخص ابراهیم رئیســی به عنوان 
رئیس جمهور و نه بخــش زیادی از نمایندگان مجلس 
انقلابی مایل به عملی کردن چنین قول و قراری نیستند. 
ابراهیم رئیسی پیش تر در بخشی از سخنرانی های کارزار 
انتخاباتی اش به صراحت از این گفته بود که دغدغه زنان 
ایرانی ورود به ورزشگاه ها نیســت. با مرور نظر چندین 
نماینده مجلس انقلابی درباره ورود زنان به ورزشــگاه، 
مشــخص اســت آنها هم با این ماجــرا مخالف بوده و 
هســتند. در این بین اتفاق مهمی در شرف رقم خوردن 
اســت؛ ماجرا از این قرار است که فیفا دیگر قرار نیست 
با فوتبال ایران ســر ســازگاری و مدارا در پرونده حضور 
زنان در ورزشــگاه داشته باشد. آنها منتظر اقدام عملی 
فدراســیون فوتبــال بــرای راه دادن تماشــاگران زن به 
ورزشگاه نه به شکل گزینشی بلکه به صورت کاملا برابر 
با تماشــاگران مرد هستند؛ اما چنین انتظاری با تفکرات 
عده ای از نمایندگان مجلــس انقلابی همخوانی ندارد 

و به  همیــن دلیل مجلســیون به دنبال راه   
فراری از این مخمصه خودســاخته هستند. 
پیش تر در جریان بــازی ایران با کره جنوبی 
کــه تیم ملــی در ورزشــگاه آزادی پذیرای 
رقیب پرقدرتش از شــرق آسیا بود، قرار شد 
درهــای ورزشــگاه به روی تماشــاگران باز 
شــود و زنان هم طبق توافق قبلی با فیفا، 
برای تماشــای این بازی به ورزشگاه آزادی 
بیایند، اما در ایران از ســوی نهادهای بالاتر 
مجوز حضور زنان در ورزشــگاه صادر نشد. 
فدراســیون فوتبال هم که می دانســت اگر 
فقط تماشاگران مرد را به ورزشگاه راه بدهد 
باید منتظر عواقب ســختی از ســوی فیفا 
باشد، بازی را کلا بدون تماشاگر کرد. مسئله 
حالا به گونه ای بغرنج شده که مسئولان امر 
از ترس محقق شدن ورود زنان به ورزشگاه، 
کلا اجازه حضور تماشــاگران به ورزشگاه را 
به بهانه شیوع ویروس کرونا نمی دهند. در 
واقع با توجه به درپیش بودن بازی حساس 
تیــم ملی ایــران با عراق که قرار اســت در 
بهمن ماه برگزار شود، دلواپسان امر روی این 
تئوری در حال کارکردن هســتند که مجوز 
حضــور تماشــاگران به ورزشــگاه را صادر 
نکنند تا به همیــن بهانه بتوانند از برگزاری 
بازی تیم ملی ایران با عراق در حضور تماشاگران سر باز 
بزنند! امری که محقق کردن آن دشوار به نظر می رسد؛ 
چون نه تنها وضعیت واکسیناسیون در ایران خوب پیش 
رفته، بلکه مجوز برگزاری بســیاری از مراسم های دیگر 
صادر شده و فقط حضور تماشاگران در ورزشگاه محدود 
شده است. مشــخصا فیفا اقدامات مسئولان ایرانی در 
این پرونده را زیر نظر خواهد داشــت و به سادگی از کنار 
آن عبور نخواهد کــرد. در واقع این طور نخواهد بود که 
بشــود به دلیل شــیوع ویروس کرونا، آن هم درحالی که 
مجوز برای دیگر مراســم ها صادر می شود، مانع از ورود 
تماشــاگران به ورزشــگاه شــد و انتظار داشت فیفا این 
موضوع را بــا روی خوش بپذیرد. حال که اتفاقا چندین 
نماینده مجلس انقلابی به سانتیاگوبرنابئو رفته و بازی 
را در کنار تماشــاگران زن و مرد دیده و منقلب نشده اند، 
بهترین فرصت است تا تجربیات گران بهایشان از حضور 
باشکوه تماشاگران زن و مرد را در اختیار دیگر نمایندگان 
مجلــس انقلابی قرار دهند و خیالشــان را راحت کنند 
که اگر درهای ورزشــگاه در ایران به روی زنان باز شود، 
نه تنها خبری از منقلب شدن نخواهد بود، بلکه نشانه ای 

از وندالیسم هم پیدا نخواهد شد.

زنان فوتبالیست افغان در انگلیس
از چاه ناامنى درآمدیم و به چاله بلاتکلیفى افتادیم

برنابئوگردی و منقلب نشدن نماینده مجلس انقلابی


